
Id: ELEKS-YXEGW-QEBSQ-AOLBQ-TNBZU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIII/214/10
RADY GMINY KARCZMISKA

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Karczmiska. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym t.j. (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art.90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 z późn.zm.) – Rada Gminy Karczmiska uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie gminy Karczmiska, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXIII/169/05 Rady Gminy Karczmiska z dnia 4 marca 2005 r. w sprawie uchwalenia 
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 125, poz. 2316) oraz 
Uchwała Nr XXXVIII/265/06 Rady Gminy Karczmiska z dnia 26 października 2006 r. zmieniająca regulamin 
udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 40 poz. 996 ). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego i ma zastosowanie do świadczeń należnych od dnia 01 września 2010 r. 



Id: ELEKS-YXEGW-QEBSQ-AOLBQ-TNBZU. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/214/10

Rady Gminy Karczmiska

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Karczmiska 

TYTUŁ I.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Pomoc materialną o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Karczmiska przyznaje 
się w oparciu o przepisy Rozdziału 8a ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zm.). 

CZĘŚĆ I.
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego. 

§ 2. 1. Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od sytuacji dochodowej uczniów. Ustala się dwie grupy 
dochodowe z zastrzeżeniem, że wysokość dochodu zaokrągla się do pełnych złotych: 

- I grupa – dochody miesięczne na członka rodziny od 0 zł. do wysokości 50% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 
1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

- II grupa – dochody miesięczne na członka rodziny od wysokości 50% kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 
2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej plus 1 zł. do wysokości 100% kwoty, o której mowa w art. 
8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2. W poszczególnych grupach dochodowych wysokość stypendium ustala się w następujący sposób: 

- w I grupie dochodowej wysokość stypendium wynosi 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

- w II grupie dochodowej wysokość stypendium wynosi 80% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

3. Kwoty określone w §2 ust. 1 i 2 ulegają zwiększeniu o 10 zł w razie zaistnienia jednej z okoliczności, o której 
mowa w art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

CZĘŚĆ II.
Formy pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 3. Formami stypendium szkolnego są: 

1) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w szczególności w dodatkowych lekcjach języków obcych, zajęciach 
sportowych, muzycznych, tanecznych, zajęciach dla dyslektyków i dysgrafików, 

2) pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zwrot lub dofinansowanie zakupu: 

a) podręczników szkolnych do poszczególnych poziomów nauczania według obowiązującego wykazu 
opracowanego przez komisje przedmiotowe, 

b) encyklopedii, słowników języków obcych, słownika ortograficznego, słownika języka polskiego, słownika 
wyrazów obcych, zbiorów zadań, tablic matematycznych, atlasów, repetytoriów, poradników i lektur 
szkolnych, 

c) programów komputerowych o charakterze edukacyjnym, płyt CD, papieru i tuszów do drukarki, 

d) stroju sportowego wymaganego na zajęciach wychowania fizycznego, w tym: dres sportowy, spodenki 
sportowe, koszulka gimnastyczna, obuwie sportowe do ćwiczeń, komplet skarpet sportowych, strój pływacki 
(czepek, okulary, kostium), 



Id: ELEKS-YXEGW-QEBSQ-AOLBQ-TNBZU. Podpisany Strona 2

e) innych pomocy i przyborów, okularów korekcyjnych i instrumentów muzycznych oraz wyposażenia ucznia 
niezbędnego na danym etapie (profilu) kształcenia wskazanego przez dyrektora szkoły, do której uczęszcza 
uczeń, 

f) kosztów pobytu lub wyjazdu na wycieczkę szkolną lub inną imprezę organizowaną przez szkołę o charakterze 
edukacyjnym (np. wyjazd do kina, teatru, muzeum, zielona szkolę). 

3) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 
obcych i kolegiów pracowników służb społecznych, w szczególności: opłaty za czesne, koszty zakwaterowania 
i wyżywienia (opłaty za bursę, internat itp.), opłaty za przejazdy z miejsca zamieszkania do szkoły i z powrotem 
(bilety miesięczne). 

CZĘŚĆ III.
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego. 

§ 4. 1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana w formie, o której mowa w § 3 realizowana jest 
poprzez zwrot poniesionych wydatków po przedłożeniu faktur VAT, imiennych rachunków oraz imiennych dowodów 
wpłat wystawionych (nie wcześniej niż w miesiącach poprzedzających rozpoczęcie roku szkolnego: lipiec, sierpień) 
na ucznia, pełnoletniego wnioskodawcę (ucznia), rodzica lub opiekuna prawnego. W przypadku którym mowa w § 
3 ust. 2 lit. „g” należy złożyć łącznie oświadczenie rodzica, opiekuna prawnego lub pełnoletniego ucznia o wyjeździe 
na wycieczkę lub imprezę edukacyjną organizowaną przez szkołę i poniesionych kosztach oraz zaświadczenie 
wystawione przez dyrektora szkoły potwierdzające ten fakt i edukacyjny charakter wyjazdu. 

2. Dowody poniesionych wydatków należy składać w urzędzie Gminy Karczmiska w terminach określonych 
w decyzji przyznającej stypendium. 

3. Stypendium może być wypłacane w ratach lub jednorazowo. 

4. Zwrotu poniesionych wydatków dokonuje się poprzez wypłatę gotówki w kasie Urzędu Gminy Karczmiska, ul. 
Centralna 17 lub przelewem na rachunek bankowy rodziców ucznia (opiekunów prawnych) lub pełnoletniego ucznia. 

CZĘŚĆ IV.
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

§ 5. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych 
z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub kilka razy w roku, 
niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

3. Wysokość zasiłku szkolnego dla każdego ucznia ubiegającego się o pomoc ustala się indywidualnie i nie może 
przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych. 

4. Wniosek o zasiłek szkolny można składać w Urzędzie Gminy Karczmiska na dziennik podawczy lub za 
pośrednictwem poczty w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego 
przyznanie zasiłku. 

5. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym rozdziale stosuje się odpowiednio przepisy § 4 ust. 4. 

CZĘŚĆ V.
Postanowienia końcowe 

§ 6. Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 września 2010 r. 


